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نهاد های مستقل کارگری حامی کارگران 

حمید امن زاده - کارگران می توانند در تحولات جامعه موثر باشند.  در این میان 
نهاد های کارگری از آن جا که می توانند هم افزایی انرژی کارگران را پدید بیاورند، 
در تمامی کشورها و دولت ها مورد توجه هستند. چنین به نظر می آید که در 
حوزه کارگری کشورمان باید نهادهایی متعهد و پاسخگو را ایجاد کنیم؛ نهادهایی 
که می توانند پشتوانه قانونی و قدرت هدایتگری و پیشگیری از وقوع رویدادهای 

احساسی و غیرعقلایی داشته باشند. 
این نهاد ها هم چنین در تدوین قوانین کار و قوانینی که به طور مستقیم یا غیر 
مستقیم به کار و کارگر مربوط می تواند نقش ایفا کند. در این تصمیم سازی مهم 
آگاهی بخشی به جامعه کارگران اهمیت زیادی دارد که نهاد های کارگری می 

توانند این نقش را ایفا کنند.
 تاکید سازمان جهانی کار هم این است که قواعد و قوانینی در حوزه روابطِ 
کار نوشته شود که رضایتِ اجتماعیِ کارگران و کارفرمایان را جلب کند اما 
قوانین که وضع می شوند باید حاکمیتی باشند و با مقاوله     نامه های سازمان 
جهانی کار در هماهنگی. قواعد و قوانین باید به گونه ای نوشته شوند که 

رضایت طرفین را جلب کند.
البته وجه مهم نهاد های کارگری باید استقلال آن ها از دولت باشد. چرا که به 
ویژه در مورد مسائل اقتصادی، منافع کارگر و دولت در موارد متعدد با یکدیگر تزاحم 
دارد. چه، اگر تشکل های کارگری استقلال نداشته باشند، تنها اسمی از آنها می ماند 
و آن گاه این تشکل ها کارکردی نخواهندداشت. یعنی این نهادها ناکارآمد می شوند 
اما این امر نافی وجود یک تشکل نیست. اگر تشکلی آلت دست می شود، دلیل 
نمی شود که بگوییم: تمام نهادها بالاخره ناکارآمد می شوند. حالا اگر این تشکل ها 
مستقل باشند  و تحت نفوذ دولت و کارفرما قرار نگیرند، منافع افراد و تشکل ها هم 
مورد تهدید دولت ها و بخش کارفرمایی قرار نمی گیرد و آن وقت می توانیم از این 

تشکل ها به عنوان تشکل های مستقل و آزاد نام ببریم.
چنین نهاد هایی است که می تواند در این موقعیت ناملایم در مقابل رویدادهای 

ناخوشایند از منافع کارگران دفاع کند. 
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زنگنه محورهای گفت و گوی نشست با رئیس جمهوری را تبیین کرد
اولویت های برنامه های وزارت نفت در سال ۱۳۹۸ در نشست مشترک رئیس جمهوری و وزیر نفت مورد بررسی قرار گرفت.

وزیر نفت درباره این نشست اظهار کرد: در ملاقات با آقای رئیس جمهوری، کلیات برنامه های وزارت نفت برای رونق تولید در سال ۱۳۹۸ به ایشان 
گزارش شده است. وی با بیان اینکه این برنامه ها حوزه های توسعه ای در بخش های نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی را در بر می گیرد، افزود: رئیس 

جمهوری در این دیدار دیدگاه ها و انتظارات خود را درباره برنامه ها و اقداماتی که لازم است از سوی وزارت نفت اجرا شود، تشریح کردند.
زنگنه گفت: از آنجا که صنعت نفت همچنان نقش مهمی در اقتصاد کشوردارد، راههای فروش نفت در شرایط تحریم و همچنین اجرا و تکمیل برخی 
طرح ها بویژه افزایش ظرفیت پالایشگاه ستاره خلیج فارس، طرح های نیمه تمام پتروشیمی ها، فاز ۱۴ پارس جنوبی، برداشت از میادین مشترک نفت 

و گاز و ادامه طرح های گازرسانی از جمله موضوعات مورد بحث با آقای دکتر روحانی بود.

روز  جهانی   کارگر  گرامی  باد
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Process Analysis Solutions in 

Power Plant

Process Analysis solutions 
SWAS (Steam-Water cycles Analysis Systems)
CEMS (Continuous Emission Monitoring Systems)
Calorific Value (BTU) measurements systems
Renovation & Upgrading
Hamilton pH, Cond.& DO Sensors & Transmiters
Instrument Fitting, Valves and Tubing
Total Instrumentation and Control Solutions 

Central Office:
145,Mokhberi Blvd. , Sattari Highway,
Tehran, Iran
TEL:(+98) 21 44 44 49 50

Factory :
Tola Industrial Park
Qeshm Free Zone, Iran
TEL: (+98) 76  35 34 0396 
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 امسال را وزیر صنعت معدن 
تجارت با خبرهای امیدوار کننده 
برای صنعتگران آغاز کرد؛ تلاش 
برای حذف سود مرکب بانکی، 
موافقت بانک مرکزی با واردات 
مواد اولیه با ارز حاصل از صادرات و 
اعلام آمادگی سران قوا برای اصلاح 

موانع تولید.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
وزارت صنعت، معدن و تجارت، 
رضا رحمانی بعد از دیدار با رئیس 
مجلس شورای اسلامی که به همراه 
وزرای اقتصادی برگزار شد با بیان 
اینکه حمایت مجلس با راهکارهای 
تقنینی، پشتوانه تحقق رونق تولید 
است گفت: محور این نشست 
پیرامون رونق تولید بود که در این 
زمینه گزارشی ارائه شد و هر یک 
از وزرا برای سهولت کسب و کار و 
رونق تولید و صادرات پیشنهاداتی 
را مطرح کردند و نسبت به عملیاتی 
کردن آن تعهداتی را پذیرفتند. 
همچنین نحوه گسترش فعالیت 
صادراتی در کشور به ویژه صادرات 
به کشورهای همسایه مورد بررسی 
قرار گرفت.وی با تاکید بر اینکه 
مقرر شد مجموعه نظرات وزرا، 
کمیسیون ها و مرکز پژوهش ها 
تا پایان اردیبهشت ماه طی چند 
جلسه در کمیسیون های تخصصی 
مورد بررسی قرار گیرد، تاکید کرد: 
همچنین مقرر شد که وزارتخانه ها 
و کمیسیون های مرتبط به یک 
چارچوبی در هر بخش دست پیدا 
کنند که این اقدامات باید در سال 
جاری اجرایی شود. وزیر صنعت، 
معدن و تجارت با اشاره به اینکه 
یکی از موارد مورد تاکید مقام معظم 
رهبری، تسهیل فضای کسب و کار 

در شرایط کنونی است، اظهار کرد: 
این موضوع جزو موضوعات محوری 
این نشست بود با این مضمون که 
ممکن است برخی مقررات برای 
تسهیل این فضا تغییر یافته و یا 
منسوخ شود که در این جلسه مقرر 
شد وزرا قوانینی که باید تغییر 
یابد را اعلام کنند و آئین نامه ها، 
بخشنامه ها و دستورالعمل هایی که 
مانع سرمایه گذاری سریع در کشور 
است، باید از طریق کمیته ای که در 
وزارت اقتصاد تشکیل شده تا پایان 
اردیبهشت ماه اعلام شود تا شفاف 
شود که چه اقداماتی در حوزه 
اجرایی صورت می گیرد، چرا که 
برخی مقررات ذیل قانون باید برای 

رونق تولید تغییر یابد.
رحمانی افزود: همچنین مقرر 
شد کمیسیون ویژه حمایت از 
تولید ملی و نظارت بر اجرای اصل 
۴۴ قانون اساسی از اجرای قانون 
تسهیل فضای کسب و کار گزارش 
ارزیابی به مجلس ارائه دهد و در این 
راستا مجلس جلسات دیگری برای 
بررسی راه حل های بهینه رونق 
تولید برگزار کند تا اقدامات عملی 
در این زمینه صورت گیرد. وی با 
تاکید بر اینکه تکمیل قانون حذف 
سود مرکب یکی از خواست های 
این نشست بود افزود: در این جلسه 
مطرح شد که حذف سود مرکب 
به نفع تولید کشور و بانک ها است، 
چرا که بانک ها معوقات فراوانی دارند 
که اگر پرداخت این معوقات تسهیل 
شود، سرمایه در گردش بانک ها 
افزایش یافته و باری که بر دوش 
تولیدکنندگان بوده کاهش می یابد، 
بنابراین مقرر شد تا ظرف چند روز 
آینده نظر تخصصی خود را درباره 

حذف سود مرکب ارائه کنیم و اگر 
این نظر به اصلاحی نیاز داشته باشد، 
مجلس اصلاحات را انجام داده و نظر 
دولت را مبنای عمل قرار دهد تا بین 
مجلس و دولت توافقی ایجاد شود.

با واردات کالا به جای انتقال ارز 
موافقت شد

در تحولی دیگر رضا رحمانی در 
جلسه کنترل پروژه های برنامه ای 
امسال در وزارت صمت، گفت: با 
پیگیری انجام شده، بانک مرکزی 
موافقت کرد صنعتگران در سال 
۹۸ در مقابل صادرت، در چارچوب 
دستورالعمل بازگشت ارز حاصل از 
صادرات به کشور، به جای انتقال 
ارز مواد اولیه و واسطه ای بخش 
تولید وارد کنند. وی صادرات به 
عراق را ۱2 میلیارد دلار عنوان کرد 
و ادامه داد: صادرات ایران به روسیه 
فقط ۳00 میلیون دلار است که 
به هیچ وجه پذیرفتنی نیست. هم 
چنین رحمانی اضافه کرد: باید 
راهکارهای افزایش صادرات به ۱5 
کشور همسایه را استخراج کنیم و در 
یک بازه زمانی مشخص به کار ببریم.
رحمانی با تاکید بر نگاه ویژه به 
بازارهای هند، چین و آفریقا گفت: 
کشورهای همسایه برای صادرات 

را باید به صورت یک بسته در نظر 
داشت، به طور مثال از مسیر بازار 
عراق می توان به سوریه و لبنان 
و عمان راه یافت و از بازار یمن 
دسترسی به عربستان و شمال آفریقا 
گشوده می شود و از طریق ترکیه به 
بازار اتحادیه اروپا دست می یابیم. 

رحمانی به صادرات 22 میلیارد 
دلاری ایران به کشورها همسایه 
اشاره کرد که فقط 2 درصد از 
واردات آنها را تشکیل می دهد 
و گفت: هدفگذاری ما افزایش 2 
برابری این رقم است که دست 
یافتنی است اما به کار مطالعاتی و 
اعمال برخی سیاست های تجاری 
نیاز دارد. به اعتقاد وی، واردات 
کالاهای مورد نیاز کشور باید از 
کشورهایی باشد که به آنها صادرات 
داریم. ین مسوول با بیان اینکه 
صادرات کالا نباید به هر بهایی باشد، 
گفت: کیفیت کالاهای صادراتی 
برای حفظ برند ایرانی اهمیت زیادی 
دارد، همچنین برنامه ریزی باید برای 
صادرات کالاهایی باشد که مازاد نیاز 

بازار داخل است. 
هم چنین رضا رحمانی در 
جلسه ستاد تسهیل و رفع موانع 
تولید با اشاره به افزایش اهمیت 

این ستاد، افزود: به اصلاح تعداد 
زیادی از قوانین برای حل مشکلات 
نیاز نیست، زیرا در برخی موارد 
با اصلاح 2 یا سه مورد از قوانین، 
بسیاری از مشکلات برطرف می 
شود. وی تاکید کرد ستاد تسهیل 
باید از دستگاه های دیگر همچون 
قوه قضاییه نیز برای حضور در 
جلسات دعوت کند. وزیر صنعت 
رونق تولید را متقاوت با احیای 
واحدهای بحرانی دانست و ادامه داد: 
بخشی از واحدهای تولیدی مشکلی 
ندارند اما باید در کنار حل مشکلات 
واحدهای بحرانی، زمینه توسعه و 
اشتغال واحدهای فعال را فراهم 
کنیم. وی اعلام کرد: طبق برنامه، 
گروه هایی از وزارتخانه به استان ها 
سفر می کنند تا به تشویق و توجیه 
مسئولان و ستادهای تسهیل و رفع 

موانع تولید استانی بپردازند.
رحمانی بر ضرورت استفاده 
از ظرفیت های مدیریتی برای 
بهبود جایگاه ستاد تسهیل تاکید 
و اضافه کرد: در اجرای مصوبه ها 
مشکلاتی وجود دارد، همچنین در 
حوزه های مدیریتی، بازار، فناوری و 
غیره در بخش خصوصی مشکلاتی 
داریم که نیروهای با تجربه در ستاد 
تسهیل می توانند در این زمینه ها 
به تولیدکنندگان کمک کنند. وزیر 
صنعت، معدن و تجارت تصریح کرد: 
وزارت صنعت با تخلف همراهی نمی 
کند اما فضای ستاد تسهیل باید به 
گونه ای باشد که صنعتگران آنجا را 
مامن خود بدانند. وی اضافه کرد: 
بانک ها و وزارت اقتصاد برای سال 
رونق تولید باید حضور قوی در ستاد 
تسهیل داشته باشند و به چرخه 

تولید کمک کنند.

خبر های خوش وزیر صنعت معدن تجارت:

موافقت بانک مرکزی با واردات مواد اولیه با ارز حاصل از صادرات
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کشور ما بعنوان دومین دارنده 
منابع کشف شده گازی جهان، طی 
سالهای گذشته سعی نموده تا بیش 
از پیش از پیش از گاز طبیعی - این 
منبع خدادادی و ارزان - استفاده 

نماید. 
توسعه میدانهای گازی پارس 
جنوبی در دهه 70 و پارس شمالی 
در دهه ۹0 و همچنین میدانهای 
گازی مرکزی ایران اقداماتی بوده که 
طی سالها گذشته انجام شده است.

شرکت پالایش گاز بیدبلند خلیج 
فارس در ۱5 کیلومتری شمال غربی 
بهبهان و در زمینی به مساحتی 2۴۴ 
هکتار در حال ساخت میباشد. این 
پالایشگاه که از دانش فنی شرکت 
فرانسوی پروسرنات بهره میبرد، 
قادر به تولید ۱0۳۴0 هزارتن متان، 
۱۴۹6 هزار تن اتان، ۱005 هزار 

تن پروپان ۴۹0 هزار تن بوتان و 
۴00 هزار تن میعانات گازی در 

سال میباشد. 
این پالایشگاه عظیم برای کنترل 
فرآیند و اندازگیری کیفیت محصول 
نیاز به استفاده از دستگاههای آنالیز 
آنلاین دقیقی دارد که بتواند در 
کوتاهترین زمان ممکن، میزان 
ترکیبات گاز را در نقاط مختلف 
فرآیند اندازگیری و به اتاق کنترل 

ارسال نماید. 
قرارداد طراحی و ساخت 
آنالایزرهای فرآیندی پالایشگاه 
گاز بیدبلند در شهریور ماه ۱۳۹6 
مابین کنسرسیوم سازه-جهانپارس 
و شرکت پیرامون سیستم قشم به 

امضا رسید.
 این قرارداد شامل ۳7 کابینت، 
۳0 گازکروماتوگراف، 2۱ استند و 

 ، H2S تعدادی آنالایزر اندازگیری
دانسیته و رطوبت میباشد.  

علیرغم اینکه شرکت پیرامون 
سیستم قشم از سال ۱۳۸6 تاکنون، 
بیش از یکصد پروژه مختلف در صنایع 
نفت و گاز و پتروشیمی اجرا نموده 
و تحویل داده است، پروژه پالایشگاه 
گاز بیدبلند خلیج فارس بزرگترین 
پروژه ای بوده که بصورت یکپارچه 
توسط یک شرکت ایرانی در زمینه 
سیستمهای آنالایزر اجرا گردیده 
است. تجهیزات آنالایزر این پروژه 
از برترین سازندگان جهان همچون 
 Siemens, Emerson, شرکتهای
Applied Analytics تامین و در 
کارگاه این شرکت در منطقه آزاد 

قشم نصب و تکمیل گردیده است.
اطلاعات فرآیندی خروجی از 
این دستگاهها، بر بستر فیبر نوری 
و تحت استاندارد Modbus و از 
طریق چهار ایستگاه میانی ITR به 
اتاق کنترل مرکزی ارسال میگردد. 
دقت، ایمنی و قابلیت اطمینان، 
پارامترهایی هستند که شرکت 
پیرامون سیستم قشم در زمان 
طراحی و ساخت اینگونه دستگاهها، 
مدنظر داشته و حاصل کار 
سیستمهایی کارا و مطمئن هستند 
که میتواند بهره برداری از پالایشگاه 

را ساده تر و دقیق تر نماید.

مدارک مهندسی تهیه شده توسط 
این شرکت بنا به اذعان شرکت 
محترم مشاور، دارای کیفیت قابل 
قیاس و حتی بالاتر از سازندگان 
اروپایی بوده و تیم نگهداری و 
تعمیرات پالایشگاه را در آینده، 

راهگشا خواهد بود. 

شرکت پیرامون سیستم قشم 
بعنوان عضوی از انجمن نگهداری 
و تعمیرات ایران و با دارا بودن 
تیم مجرب نگهداری و تعمیرات، 
قرارداد نظارت بر نصب و راه اندازی 
آنالایزرهای این مجتمع عظیم گازی 
را نیز بر عهده دارد که همزمان 

آموزش نفرات کارفرما نیز انجام 
می پذیرید. 

ما عملکرد دقیق آنالایزر ها را 
تا پایان عمر استاندارد هر دستگاه 
با مدیریت صحیح زنجیره تامین، 

تضمین مینماییم.   
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Persian Gulf

Sea of Oman

IOEC’s main capabilities
Iranian Offshore Engineering and 

Construction Company (IOEC) has 
fabrication yards located in Khorramshahr 

and Asaluyeh. Strategically situated to 
serve the Middle East and Indian Ocean 

markets, the yards have easy access to 
roads, railway, seaports and airports, as well 

as an educated labour force. The yards’ 
combined capacities include:

Fabrication and construction yards with easy load-out of the heavy modules 
with a skid way and quay-wall capacity of up to 12,000 tonnes. 

A logistics yard that handles shore-pull offshore operations and onshore 
pipe-laying operations to various refineries from land-fall areas. The Shirnoo 
site within the yard is a warehouse complex which also acts as a residential 
complex for clients and contractors. Located in Bushehr province, the yard is 
best known as the site for the land-based facilities of the Pars Special Economic 
Energy Zone.

IOEC has access to one of the Middle East’s 
largest offshore fleets, specialising in subsea 
pipe-laying vessels and platform installation 
including a 5,000-tonne heavy crane vessel.

A multipurpose dynamic positioning (DP2) vessel with pipe-laying 
capabilities. The vessel is equipped with a heavy-duty crane and is 
strengthened for heavy platforms.

A multipurpose dynamic 
positioning (DP3) vessel with 
pipe-laying, installation and 
accommodation capabilities. 

A self-propelled heavy lift and pipe-laying vessel.

Capacity 4-inch to 48-inch 
diameter pipe
Tensioner three SAS 
tensioners of 60 tonnes each

Pipe-laying capacity 4-inch to 56-inch 
diameter pipes

C -Pearl Accommodation Barge • An offshore accommodation work 
barge with a 350-passenger capacity
Abouzar 81 • An accommodation and hook-up barge
Abouzar 110 • A 2,800-square-metre deck space launch barge
Abouzar 114 • An accommodation, construction and hook-up barge
Trench I • A standard dismountable cutter dredger
Hirad • A cutter suction dredger of up to 25 metres water depth

Main hook 80 metres
Main hook slewing 3,000 tonnes x 39 metres
Main hook fixed 4,400 tonnes x 37 metres
Pipe-laying capacity 6-inch to 60-inch diameter pipes

A product weight capacity of 
60,000 tonnes per year 
Skid ways with capacities of 
6,000-12,000 tonnes

Construction of jackets up to 
8,000 tonnes
Construction of decks up to 
12,000 tonnes

Khorramshahr Yards:

Asaluyeh Yard:

IOEC’s fleet

Oceanic 5000

C-Master

Abouzar 1200

Other  vessels

Khorramshahr

Asaluyeh

Ahvaz

Fabrication 
capacity (tonnes)

Annual tonnage 
capacity
Jacket construction 
capacity
Deck construction 
capacity

26,000 

8,000 

12,000 

8,000 

8,000 

24,000 n/a n/a

n/a

n/a

n/a

Total area (square metres) 197,000 480,000 n/an/a

n/a

Yards 1 and 2 Yard 3 Yard 4* Yard 5*

* Under construction
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